



Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15

Jyllandsgade 28¹ · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

LTH A/S

Lundsbjerg Industrivej 13, 6200 Aabenraa

CVR-nr. 78 29 43 10

Årsrapport

1. oktober 2021 - 30. september 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. januar 2023.

Jesper Kildahl Baungaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse for koncernen	20
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	21
Pengestrømsopgørelse	22
Noter	23

Selskabsoplysninger

Selskabet	LTH A/S Lundsbjerg Industrivej 13 6200 Aabenraa CVR-nr.: 78 29 43 10 Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Lars Becker Toft, Formand Leif Toft Jesper Kildahl Baungaard
Direktion	Lars Becker Toft, Direktør
Revision	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørreport 3 6200 Aabenraa
Dattervirksomheder	All Tyres A/S, Aabenraa L. T. Finans af 1992 A/S, Aabenraa
Kapitalinteresser	Trailer Trade A/S, Aabenraa Downunderwines A/S, Aabenraa

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	11.259	13.093	13.461	15.050	10.886
Resultat af primær drift	728	1.960	2.752	3.611	-91
Finansielle poster, netto	-436	-1	-288	-85	101
Årets resultat	1.270	2.211	1.500	3.195	438
Balance:					
Anlægsaktiver	53.984	54.948	52.949	52.365	52.347
Omsætningsaktiver	74.044	77.899	78.600	58.897	49.677
Aktiver i alt (balancesum)	128.028	132.847	131.549	111.262	102.024
Investeringer i materielle anlægsaktiver	616	405	-577	-565	-1.243
Selskabskapital	667	667	667	667	667
Egenkapital	72.613	72.400	70.191	69.294	66.097
Hensatte forpligtelser	4.041	3.965	3.645	3.286	2.363
Langfristede gældsforpligtelser	7.186	7.849	8.589	8.900	9.660
Kortfristede gældsforpligtelser	44.188	48.633	49.124	29.782	23.904
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	35	38	31	36	30
Nøgletal i %:					
Afkast af den investerede kapital	1,5	1,5	3,4	4,5	-0,1
Soliditetsgrad	56,7	54,5	53,4	62,3	64,8

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Soliditetsgrad} = \frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Moderselskabets hovedaktivitet er at eje aktier i koncernens selskaber samt udlejning af fast ejendom.

Koncernens hovedaktivitet består i handel med transportmateriel, dæk og anden hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 1.270.000 mod 2.211.000 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

For regnskabsåret 2022/23 forventes et neutralt resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og virksomhedens finansielle stilling pr. 30. september 2022.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.
	11.259	13.093	-28	-297
	Bruttofortjeneste			
1	Personaleomkostninger	-9.087	-9.792	0
	Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.444	-1.341	-295
	Resultat før finansielle poster	728	1.960	-323
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	317
	Indtægter af kapitalinteresser	1.244	771	1.245
	Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	0
	Andre finansielle indtægter	396	569	316
2	Øvrige finansielle omkostninger	-832	-570	-367
	Resultat før skat	1.536	2.730	1.188
	Skat af årets resultat	-266	-519	82
3	Årets resultat	1.270	2.211	1.270
	Koncernens resultat fordeler sig således:			
	Aktionærer i LTH A/S	1.270	2.211	
		1.270	2.211	

Balance 30. september

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2022 t.kr.	2021 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Note					
Anlægsaktiver					
4	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	1.731	2.107	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	1.731	2.107	0	0
6	Grunde og bygninger	13.200	13.216	13.199	13.216
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.203	1.511	85	72
	Materielle anlægsaktiver i alt	14.403	14.727	13.284	13.288
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	39.926	40.433
9	Kapitalinteresser	3.141	2.009	3.141	2.009
10	Tilgodehavende leasingydelse	34.709	36.105	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	37.850	38.114	43.067	42.442
	Anlægsaktiver i alt	53.984	54.948	56.351	55.730
Omsætningsaktiver					
	Fremstillede varer og handelsvarer	17.653	21.943	0	0
	Forudbetalinger for varer	0	279	0	0
	Varebeholdninger i alt	17.653	22.222	0	0

Balance 30. september

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2022 t.kr.	2021 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.
<u>Note</u>					
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.646	14.199	438	288
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	0	24
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	29.476	22.277	29.476	22.277
	Tilgodehavende selskabsskat	0	137	0	137
	Andre tilgodehavender	19.650	18.148	16.545	15.128
11	Periodeafgrænsnings-poster	125	219	45	46
	Tilgodehavender i alt	55.897	54.980	46.504	37.900
	Likvide beholdninger	494	697	49	258
	Omsætningsaktiver i alt	74.044	77.899	46.553	38.158
	Aktiver i alt	128.028	132.847	102.904	93.888

Balance 30. september

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Passiver				
Egenkapital				
Virksomhedskapital	667	667	667	667
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.699	1.567	28.079	28.548
Overført resultat	69.247	70.166	43.867	43.185
Egenkapital før minoritetsinteresser	72.613	72.400	72.613	72.400
Egenkapital i alt	72.613	72.400	72.613	72.400
Hensatte forpligtelser				
12 Hensættelser til udskudt skat	4.041	3.965	1.688	1.770
Hensatte forpligtelser i alt	4.041	3.965	1.688	1.770
Gældsforpligtelser				
13 Gæld til realkreditinstitutter	6.777	7.440	6.777	7.440
14 Anden gæld	409	409	0	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	7.186	7.849	6.777	7.440
Kortfristet del af langfristet gæld	669	736	669	736
Gæld til pengeinstitutter	19.870	19.808	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.919	16.126	60	131
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	9.933	572
Selskabsskat	98	0	98	0
Anden gæld	12.632	11.963	11.066	10.839
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	44.188	48.633	21.826	12.278
Gældsforpligtelser i alt	51.374	56.482	28.603	19.718
Passiver i alt	128.028	132.847	102.904	93.888

Balance 30. september

Passiver	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<u>Note</u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
16 Eventualposter				
17 Nærtstående parter				

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksom- hedskapital t.kr.	Reserve for nettop- skrivning efter den indre vær- dis metode t.kr.	Overført resultat t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. oktober 2021	667	1.567	70.166	72.400
Korrektion tidligere år	0	-825	-233	-1.058
Resultatandel	0	1.957	-686	1.271
	667	2.699	69.247	72.613

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksom- hedskapital t.kr.	Reserve for nettop- skrivning efter den indre vær- dis metode t.kr.	Overført resultat t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. oktober 2021	667	28.549	43.185	72.401
Korrektion tidligere år	0	-825	-233	-1.058
Resultatandel	0	355	914	1.269
Valutakursreguleringer	0	0	1	1
	667	28.079	43.867	72.613

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	Koncern	
	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.
Årets resultat	1.270	2.211
18 Reguleringer	466	1.085
19 Ændring i driftskapital	-923	-794
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	813	2.502
Pengestrøm fra ordinær drift	813	2.502
Betalt selskabsskat	-55	-54
Pengestrømme fra driftsaktivitet	758	2.448
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-272	-658
Køb af materielle anlægsaktiver	-616	-405
Salg af materielle anlægsaktiver	144	120
Forskydning i finansielle anlægsaktiver	1.396	-1.623
Modtagne udbytter	113	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	765	-2.566
Afdrag på langfristet gæld	-730	-753
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-730	-753
Ændring i likvider	793	-871
Likvider 1. oktober 2021	-19.111	-18.240
Korrektion tidligere år posteret på egenkapitalen	-1.058	0
Likvider 30. september 2022	-19.376	-19.111
Likvider		
Likvide beholdninger	494	697
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-19.870	-19.808
Likvider 30. september 2022	-19.376	-19.111

Noter

	Koncern	
	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	7.959	8.547
Pensioner	474	450
Andre omkostninger til social sikring	654	795
	9.087	9.792
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	35	38

Vederlag til koncernens ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.

	Koncern		Modervirksomhed	
	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	104	8
Andre finansielle omkostninger	832	570	263	261
	832	570	367	269

	Modervirksomhed	
	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.
3. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	355	749
Overføres til overført resultat	915	1.462
Disponeret i alt	1.270	2.211

Noter

	Koncern	
	30/9 2022 t.kr.	30/9 2021 t.kr.
4. Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. oktober 2021	7.116	6.458
Tilgang i årets løb	272	658
Kostpris 30. september 2022	7.388	7.116
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021	-5.009	-4.455
Årets afskrivninger	-648	-554
Af- og nedskrivninger 30. september 2022	-5.657	-5.009
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022	1.731	2.107
5. Goodwill		
Kostpris 1. oktober 2021	100	100
Kostpris 30. september 2022	100	100
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021	-100	-100
Af- og nedskrivninger 30. september 2022	-100	-100
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2022 t.kr.	30/9 2021 t.kr.	30/9 2022 t.kr.	30/9 2021 t.kr.
6. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. oktober 2021	24.411	24.411	24.411	24.411
Tilgang i årets løb	254	0	253	0
Kostpris 30. september 2022	24.665	24.411	24.664	24.411
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021	-11.195	-10.916	-11.195	-10.916
Årets afskrivninger	-270	-279	-270	-279
Af- og nedskrivninger 30. september 2022	-11.465	-11.195	-11.465	-11.195
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022	13.200	13.216	13.199	13.216

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2022 t.kr.	30/9 2021 t.kr.	30/9 2022 t.kr.	30/9 2021 t.kr.
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. oktober 2021	9.572	9.358	1.723	1.684
Tilgang i årets løb	362	405	38	39
Afgang i årets løb	-143	-191	0	0
Kostpris 30. september 2022	9.791	9.572	1.761	1.723
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021	-8.061	-7.628	-1.651	-1.632
Årets afskrivninger	-527	-508	-25	-19
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	0	75	0	0
Af- og nedskrivninger 30. september 2022	-8.588	-8.061	-1.676	-1.651
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022	1.203	1.511	85	72

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2022 t.kr.	30/9 2021 t.kr.	30/9 2022 t.kr.	30/9 2021 t.kr.
8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. oktober 2021	0	0	11.847	11.847
Kostpris 30. september 2022	0	0	11.847	11.847
Opskrivninger 1. oktober 2021	0	0	28.586	28.532
Korrektion af tidligere opskrivning	0	0	-825	0
Omregning til valutakurs	0	0	0	-2
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	318	1.585
Årets opskrivninger	0	0	0	-1.529
Opskrivninger 30. september 2022	0	0	28.079	28.586
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022	0	0	39.926	40.433

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital t.kr.	Årets resultat t.kr.
All Tyres A/S, Aabenraa	100 %	15.920.080	-1.410.666
L. T. Finans af 1992 A/S, Aabenraa	100 %	24.005.152	1.728.212
		39.925.232	317.546

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2022 t.kr.	30/9 2021 t.kr.	30/9 2022 t.kr.	30/9 2021 t.kr.
9. Kapitalinteresser				
Kostpris 1. oktober 2021	442	442	442	0
Overført fra kapitalandele i associerede virksomheder	0	0	0	442
Kostpris 30. september 2022	442	442	442	442
Opskrivninger 1. oktober 2021	1.567	1.567	0	0
Overført fra kapitalinteresser i associerede virksomheder	0	0	1.567	797
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.245	0	1.245	770
Udbytte	-113	0	-113	0
Opskrivninger 30. september 2022	2.699	1.567	2.699	1.567
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022	3.141	2.009	3.141	2.009

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital t.kr.	Årets resultat t.kr.
Trailer Trade A/S, Aabenraa	50 %	3.725.540	1.316.064
Downunderwines A/S, Aabenraa	50 %	2.555.742	1.173.117
		6.281.282	2.489.181

Noter

	Koncern	
	30/9 2022 t.kr.	30/9 2021 t.kr.
10. Tilgodehavende leasingydelser		
Kostpris 1. oktober 2021	36.105	34.333
Tilgang i årets løb	24.087	26.951
Afgang i årets løb	-25.483	-25.179
Kostpris 30. september 2022	34.709	36.105
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022	34.709	36.105
Der specificeres således:		
Andre tilgodehavender	34.709	36.105
	34.709	36.105

Af tilgodehavende leasingydelser på 34.709 t.kr. forfalder 6.950 t.kr. indenfor det første år. Det samlede tilgodehavende forfalder indenfor 5 år.

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2022 t.kr.	30/9 2021 t.kr.	30/9 2022 t.kr.	30/9 2021 t.kr.
11. Periodeafgrænsningsposter				
Forudbetalte omkostninger	125	219	45	46
	125	219	45	46
12. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. oktober 2021	3.965	3.645	1.770	1.741
Udskudt skat af årets resultat	76	320	-82	29
	4.041	3.965	1.688	1.770

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2022 t.kr.	30/9 2021 t.kr.	30/9 2022 t.kr.	30/9 2021 t.kr.
13. Gæld til realkreditinstitutter				
Gæld til realkreditinstitutter i alt	7.446	8.176	7.446	8.176
Heraf forfalder inden for 1 år	-669	-736	-669	-736
	<u>6.777</u>	<u>7.440</u>	<u>6.777</u>	<u>7.440</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>3.982</u>	<u>4.511</u>	<u>3.893</u>	<u>4.511</u>

	Koncern	
	30/9 2022 t.kr.	30/9 2021 t.kr.
14. Anden gæld		
Anden gæld i alt	409	409
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Anden gæld i alt	<u>409</u>	<u>409</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncern og modervirksomhed

Til sikkerhed for gæld til prioritetsgæld, 7.446 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør 13.200 t.kr.

Koncern

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut har koncernen afgivet nom. 333,8 mio. kr. skadesløsbreve med pant i diverse rullende materiel med bogført værdi på 36 mio. kr.

Derudover er der givet transport i leje- og leasingaftaler.

Noter

16. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

17. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

Karen & Leif Toft Holding A/S, Lundsbjerg Industrivej 13, Aabenraa

Lars Toft Holding ApS, Lundsbjerg Industrivej 13, Aabenraa

Transaktioner

Koncern og modervirksomhed

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. lovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

Noter

	Koncern	
	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.
18. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.444	1.341
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	0	-4
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-1.244	-771
Skat af årets resultat	266	519
	466	1.085
19. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	4.569	13.385
Ændring i tilgodehavender	-1.052	-13.481
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-4.440	-698
	-923	-794

Lars Becker Toft

Navnet returneret af dansk MitID var:

Lars Becker Toft

Direktør

ID: e378c755-f3f6-485f-b25b-c01eb85dc687

Tidspunkt for underskrift: 31-01-2023 kl.: 13:04:56

Underskrevet med MitID



Jesper Kildahl Baungaard

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jesper Kildahl Baungaard

Bestyrelsesmedlem

ID: 75847a50-d17e-4333-b9b6-1d7b62e138b1

Tidspunkt for underskrift: 31-01-2023 kl.: 13:41:22

Underskrevet med MitID



Leif Toft

Navnet returneret af dansk MitID var:

Leif Toft

Bestyrelsesformand

ID: e54f6278-6c47-4a9e-9bf9-51c4ad942962

Tidspunkt for underskrift: 31-01-2023 kl.: 15:38:55

Underskrevet med MitID



Lars Becker Toft

Navnet returneret af dansk MitID var:

Lars Becker Toft

Bestyrelsesformand

ID: e378c755-f3f6-485f-b25b-c01eb85dc687

Tidspunkt for underskrift: 31-01-2023 kl.: 13:08:35

Underskrevet med MitID



Michael Johansen

Navnet returneret af dansk NemID var:

Michael Johansen

Revisor

ID: 1294823037375

Tidspunkt for underskrift: 01-02-2023 kl.: 08:03:41

Underskrevet med NemID

NEM ID

Jesper Kildahl Baungaard

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jesper Kildahl Baungaard

Dirigent

ID: 75847a50-d17e-4333-b9b6-1d7b62e138b1

Tidspunkt for underskrift: 01-02-2023 kl.: 08:55:53

Underskrevet med MitID

